DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
DO MUNICÍPIO DE DARCINÓPOLIS - TO

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, QUE INSTITUI
A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - I C P - B R A S I L .

DIÁRIO EDIÇÃO Nº 249

ANO III - DARCINÓPOLIS,  QUINTA – FEIRA 08 DE DEZEMBRO DE 2022

SUMÁRIO

ATOS DO PODER EXECUTIVO

PÁGINA  01

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 059/2022

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 060/2022

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 069/2022

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 070/2022

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 071/2022

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 072/2022

PÁGINA  02
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 073/2022

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 074/2022

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 075/2022

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 076/2022

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 077/2022

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 078/2022

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 079/2022

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 080/2022

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 081/2022

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 082/2022

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO  PROCESSO Nº 029/2022

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 059/2022

PREGÃO ELETRÔNICO nº 047/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO/PROTOCOLO nº 1057/2022.

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE

DARCINÓPOLIS/TO

CONTRATADA: THAMIPE LTDA CNPJ: 11.068.908/0001-53.
OBJETO: Contratação de empresa do ramo de atividade pertinente, visando

registro de preços para futuras aquisições de gêneros alimentícios para atender

as necessidades da Secretaria Municipal de Assistência Social de

Darcinópolis/TO.

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.

DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 10 de outubro de 2022.

VALOR GLOBAL: R$ 155.442,16 (cento e cinquenta e cinco reais, quatrocentos
e dois reais e dezesseis centavos).

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 060/2022

PREGÃO ELETRÔNICO nº 047/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO/PROTOCOLO nº 1057/2022.

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE

DARCINÓPOLIS/TO

CONTRATADA: D S S SILVA VAREJISTA EIRELI CNPJ: 04.197.718/0001-70
OBJETO: Contratação de empresa do ramo de atividade pertinente, visando

registro de preços para futuras aquisições de gêneros alimentícios para atender

as necessidades da Secretaria Municipal de Assistência Social de

Darcinópolis/TO.

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.

DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 10 de outubro de 2022.

VALOR GLOBAL: R$ 11.162,20 (onze mil cento e sessenta e dois reais e vinte
centavos).

Jackson Soares Marinho
PREFEITO MUNICIPAL

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, QUE INSTITUI
A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - I C P - B R A S I L .

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 069/2022

PREGÃO ELETRÔNICO nº 049/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO/PROTOCOLO nº 1070/2022.

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE

DARCINÓPOLIS/TO

CONTRATADA: MACRO PRODUTOS E SERVIÇOS CNPJ:
23.384.022/0001-06.
OBJETO: Contratação de empresa do ramo de atividade pertinente, visando

registro de preços para futuras aquisições de Aquisição de Material de

Higiene e Limpeza, Copa/Cozinha e descartável, destinados a suprir as

necessidades do Fundo Municipal de Assistência Social de Darcinópolis/TO.

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.

DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 27 de outubro de 2022.

VALOR GLOBAL: R$ 8.011,55 (oito mil, onze reais e cinquenta e cinco
centavos).

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 070/2022

PREGÃO ELETRÔNICO nº 049/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO/PROTOCOLO nº 1070/2022.

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE

DARCINÓPOLIS/TO

CONTRATADA: AS SOLUTIONS LTDA CNPJ: 16.755.394/0001-28.
OBJETO: Contratação de empresa do ramo de atividade pertinente, visando

registro de preços para futuras aquisições de Aquisição de Material de

Higiene e Limpeza, Copa/Cozinha e descartável, destinados a suprir as

necessidades do Fundo Municipal de Assistência Social de Darcinópolis/TO.

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.

DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 27 de outubro de 2022.

VALOR GLOBAL: R$ 199,00 (cento e noventa e nove reais).

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 071/2022

PREGÃO ELETRÔNICO nº 049/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO/PROTOCOLO nº 1070/2022.

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE

DARCINÓPOLIS/TO

CONTRATADA: THAMIPE LTDA CNPJ: 11.068.908/0001-53.
OBJETO: Contratação de empresa do ramo de atividade pertinente, visando

registro de preços para futuras aquisições de Aquisição de Material de

Higiene e Limpeza, Copa/Cozinha e descartável, destinados a suprir as

necessidades do Fundo Municipal de Assistência Social de Darcinópolis/TO.

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.

DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 27 de outubro de 2022.

VALOR GLOBAL: R$ 19.148,35 (dezenove mil, cento e quarenta e oito reais
e trinta e cinco centavos).

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 072/2022

PREGÃO ELETRÔNICO nº 049/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO/PROTOCOLO nº 1070/2022.

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE

DARCINÓPOLIS/TO

CONTRATADA: D S S SILVA VAREJISTA EIRELI CNPJ: 04.197.718/0001-
70.
OBJETO: Contratação de empresa do ramo de atividade pertinente, visando

registro de preços para futuras aquisições de Aquisição de Material de

Higiene e Limpeza, Copa/Cozinha e descartável, destinados a suprir as

necessidades do Fundo Municipal de Assistência Social de Darcinópolis/TO.

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.

DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 27 de outubro de 2022.

VALOR GLOBAL: R$ 4.211,80 (quatro mil duzentos e onze reais e oitenta
centavos).

 ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 073/2022

PREGÃO PRESENCIAL nº 050/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO/PROTOCOLO nº 1130/2022 e 1131/2022.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DARCINÓPOLIS/TO

CONTRATADA: MANOEL DE JESUS TAVARES DE OLIVEIRA JUNIOR,
pessoa jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 19.784.619/0001-62,
estabelecida em RUA RIO GRANDE DO SUL, 751, 0 - ALTO DA BOA VISTA
01, TOCANTINÓPOLIS - TO.
OBJETO: Contratação de ME ou EPP, equiparada na forma da Lei, para o

Registro de Preços para a eventual e futura prestação de serviços de locação

de tendas, palco, som, iluminação e banheiros químicos para atender a

Prefeitura e Fundos Municipais de Darcinópolis/TO.

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.

DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 24 de novembro de 2022.

VALOR GLOBAL: R$ 249.303,28 (duzentos e quarenta e nove mil e trezentos e
três reais e vinte e oito centavos).

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 074/2022

PREGÃO PRESENCIAL nº 051/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO/PROTOCOLO nº 1071/2022.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DARCINÓPOLIS/TO

CONTRATADA: R P DA SILVA CONSTRUTORA, pessoa jurídica, devidamente
inscrita no CPF/CNPJ sob nº 43.976.530/0001-82, estabelecida em AV BETEL,
334, - CENTRO, ANANÁS - TO.
OBJETO: Contratação de empresa para Futura e eventual contratação de

empresa e/ou prestador de serviços de locação de hora, horímetro e diária de

veículos e máquinas pesadas, ambos com operador, para uso na execução de

diversas atividades a serem realizadas pelas Secretarias de Darcinópolis/TO.

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.

DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 24 de novembro de 2022.

VALOR GLOBAL: R$ 377.654,00 (trezentos e setenta e sete mil e seiscentos e
cinquenta e quatro reais).

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 075/2022

PREGÃO ELETRÔNICO nº 052/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO/PROTOCOLO nº 1140/2022.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DARCINÓPOLIS/TO

CONTRATADA: THAMIPE LTDA CNPJ: 11.068.908/0001-53.
OBJETO: Contratação de empresa para o fornecimento de gênero alimentícios,

objetivando atender as futuras demandas da prefeitura e secretarias do

município de Darcinópolis/TO.

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.

DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 24 de novembro de 2022.

VALOR GLOBAL: R$ 74.000,90 (setenta e quatro mil reais e noventa centavos).

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 076/2022

PREGÃO ELETRÔNICO nº 052/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO/PROTOCOLO nº 1140/2022.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DARCINÓPOLIS/TO

CONTRATADA: D S S SILVA VAREJISTA EIRELI CNPJ: 04.197.718/0001-70
OBJETO: Contratação de empresa para o fornecimento de gênero alimentícios,

objetivando atender as futuras demandas da prefeitura e secretarias do

município de Darcinópolis/TO.

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.

DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 24 de novembro de 2022.

VALOR GLOBAL: R$ 347,10 (trezentos e quarenta e sete reais e dez
centavos).

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 077/2022

PREGÃO ELETRÔNICO nº 053/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO/PROTOCOLO nº 11410/2022.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DARCINÓPOLIS/TO

CONTRATADA: MACRO PRODUTOS E SERVIÇOS - 23.384.022/0001-06
OBJETO: Contratação de empresa para o Registro de Preços para futuro

fornecimento de material de limpeza e descartável objetivando atender as

demandas da prefeitura e secretarias do município de Darcinópolis/TO.

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.

DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 24 de novembro de 2022.

VALOR GLOBAL: R$ 11.532,40 (onze mil quinhentos e trinta e dois reais e
quarenta centavos).

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 078/2022

PREGÃO ELETRÔNICO nº 053/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO/PROTOCOLO nº 1141/2022.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DARCINÓPOLIS/TO

CONTRATADA: THAMIPE LTDA CNPJ: 11.068.908/0001-53.
OBJETO: Contratação de empresa para o Registro de Preços para futuro

fornecimento de material de limpeza e descartável objetivando atender as

demandas da prefeitura e secretarias do município de Darcinópolis/TO.

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.

DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 24 de novembro de 2022.

VALOR GLOBAL: R$ 32.410,50 (trinta e dois mil, quatrocentos e dez reais e
cinquenta centavos).

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 079/2022

PREGÃO ELETRÔNICO nº 054/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO/PROTOCOLO nº 979/2022.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DARCINÓPOLIS/TO

CONTRATADA: THAMIPE LTDA CNPJ: 11.068.908/0001-53.
OBJETO: Contratação de pessoa jurídica para Registro de preço visando o

fornecimento de materiais de limpeza e higienização, para atender as

necessidades da Secretaria Municipal de Educação de Darcinópolis/TO.

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.

DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 24 de novembro de 2022.

VALOR GLOBAL: R$ 29.023,70 (vinte e nove mil, vinte e três reais e setenta
centavos).

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 080/2022

PREGÃO ELETRÔNICO nº 054/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO/PROTOCOLO nº 979/2022.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DARCINÓPOLIS/TO

CONTRATADA: MACRO PRODUTOS E SERVIÇOS - 23.384.022/0001-06
OBJETO: Contratação de pessoa jurídica para Registro de preço visando o

fornecimento de materiais de limpeza e higienização, para atender as

necessidades da Secretaria Municipal de Educação de Darcinópolis/TO.

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.

DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 24 de novembro de 2022.

VALOR GLOBAL: R$ 17.115,00 (dezessete mil, cento e quinze reais).

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 081/2022
PREGÃO ELETRÔNICO nº 054/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO/PROTOCOLO nº 979/2022.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DARCINÓPOLIS/TO

CONTRATADA: D S S SILVA VAREJISTA EIRELI CNPJ: 04.197.718/0001-70
OBJETO: Contratação de pessoa jurídica para Registro de preço visando o

fornecimento de materiais de limpeza e higienização, para atender as

necessidades da Secretaria Municipal de Educação de Darcinópolis/TO.

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.

DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 24 de novembro de 2022.

VALOR GLOBAL: R$ 4.198,30 (quatro mil, cento e noventa e oito reais e trinta
centavos).

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 082/2022
PREGÃO PRESENCIAL nº 039/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO/PROTOCOLO nº 931/2022-SME.

CONTRATANTE: A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE

DARCINÓPOLIS/TO, inscrita no C.N.P.J nº 06.07.3991/0001-19, estabelecida

na Praça Antônio Dias da Silveira s/nº, Centro, nesta, aqui representada pela

Gestora a Srª MARIA ANTÔNIA GOMES DA COSTA, brasileira, casada maior,

capaz, portador do CPF/MF n.º 015.460.881-56, domiciliado e residente nesta

Cidade de Darcinópolis/TO.

CONTRATADA: FRANCISCO GEAN GOMES ARAUJO 93063156191, pessoa
jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 42.508.478/0001-77,
estabelecida em 1A R TANCREDO NEVES, 0, - CENTRO, DARCINÓPOLIS -
TO.
OBJETO: Contratação de empresa e/ou pessoas físicas, para a prestação de

serviços referentes a locação de veículos tipo pequeno porte (passeio) para

atender a Secretaria Municipal de Educação e uma caminhonete, para atender

a Secretaria Municipal de Agricultura de Darcinópolis/TO.

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.

DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 02 de setembro de 2021.

VALOR GLOBAL: R$ 48.000,00 (quarenta oito mil reais).

Prefeitura Municipal de Darcinópolis – TO, 08 de dezembro de 2022.

JUDILSON ALVES CARVALHO
Secretário Municipal de Administração